

УТВЕРЖДАЮ:

В сумме

5 876 000,00

Пять миллионов восемьсот
семьдесят шесть тысяч
рублей 00 копеек

Заведующей МАДОУ № 29 «Василёк»
Н.Н. Чермянинова



СМЕТА РАСХОДОВ

на 2022 год

(местный бюджет)

по муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад № 29 «Василёк»

Расчеты к смете расходов
 МАДОУ № 29 «Василёк»
 01.01.2022 года

0701.6010125110.621.241
 РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 211 «ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА»

Наименование должно-сти	Минимальный размер ставки зарплаты, руб.	Сумма за работу в сельской местности, руб.	Фактическая нагрузка	Ставка зарплаты с учётом нагрузки, руб.	Компенсационные выплаты: вредность, ночные, уп по охр.тр	Стимулирующие выплаты	За расширение зоны обслуживания	ИТОГО, руб.	Уральский коэф., руб.	Месячная зарплата с учётом урал. Коэф., руб.
1	2	3	5	6	7	11		12	13	14
Администрация			1,00	18 213,00		7 663,43		25 876,43	3 881,46	29 757,89
МОП	133 260,00		12,75	133 260,00	9 050,16	68 093,00		172 991,91	25 948,79	198 940,70
ИТОГО	151 472,36		13,75	151 472,36	9 050,16	75 753,43		186 871,09	29 830,16	228 698,59

211 228 698,59 *12 = 2 744 383,08

Увеличение минимальной з/п 113 616,92

Заведующий



Н.Н.Чермянинова

0701.6010125110.119

213 Начисления на выплаты по оплате труда

Наименование расходов	Размер базы (ФОТ)	Ставка налога (%)	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	3	4	5
Страховые взносы по оплате труда	2 858 000,00	30,2	863 000,00
ИТОГО			863 000,00

ПО ВИДУ РАСХОДОВ 200
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»

0701.6010125120.244
221 Услуги связи

№ п/п	Направление расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6 = 4 x 5 x 12
1	Абонентская плата (связь)	мес	12	494,40	5 932,80
2	Абонентская плата (интернет)	мес	12	2 500,00	30 000,00
ИТОГО					35 932,80

0701.6010125120.244
223 Коммунальные услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления воды до 30.06.2022 года	куб. м	1230,00	21,72	<u>43 709,20</u>
			760,00	22,36	26 715,60
2	Оплата потребления водоотведения до 30.06.2022 года	куб. м	1230,00	26,72	<u>53 712,40</u>
			760,00	27,43	32 865,60
3	Вывоз твёрдых бытовых отходов до 30.06.2022 года	куб. м	25,272	597,35	<u>30 479,55</u>
			25,272	608,71	15 096,23
ИТОГО					127 901,15

0701.6010125120.244

225 Услуги по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб.
1.	Услуги по содержанию имущества				104 320,00
	Техническое обслуживание и ремонт зданий, помещений, машин и оборудования				79 320,00
	Обслуживание пожарной сигнализации	мес	12	1 660,00	19 920,00
	Обслуживание кнопки тревожной сигнализации	мес	12	600,00	7 200,00
	Обслуживание пульта пожарной части	мес	1 11	2 000,00 2 200,00	2 000,00 24 200,00
	Обслуживание узла учета тепловой энергии	мес	12	1 500,00	18 000,00
	Промывка системы отопления	шт	1	8 000,00	8 000,00
	Оплата договоров на оказание услуг по заправке картриджа оргтехнике				10 000,00
	Заправка картриджа	договор	2	5 000,00	10 000,00
	Техническое обслуживание и ремонт оборудования (указать какого)				15 000,00
	Измерение сопротивления в сети	шт	1	15 000,00	15 000,00
2.	Содержание в чистоте помещений, зданий				54 217,84
	Акарицидная обработка против клещей	га	1	8 650,00	8 650,00
	Дератизация	кв. м	890, 2*12	3,00	32 047,20
	Дератизационные работы на открытых территориях с приготовлением ядохимикатов	га	1	4 713,60	4 713,60
	Обследование объекта на заселенность синантропными насекомыми	мес	12	733,92	8 807,04
3.	Проведение ремонтов коммунальных систем и коммуникаций (указать какие)				192 880,51
	-устранение аварийных ситуаций	договор	1	192 880,51	192 880,51
4.	Оплата текущего ремонта зданий и сооружений				0,00
	ВСЕГО				351 418,35

0701.6010125120.244

226 Прочие услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб.
1	Услуги охранной и пожарной сигнализации				39 542,40
	Оплата договоров на вневедомственную охрану -наблюдение объекта на ПЦО(тревожная сигнализация)	мес	12	3 295,20	39 542,40
2	Прочие услуги				15 907,50
	Проведение обучения профессиональной гигиенической подготовки (санминимум)	шт	21	757,50	15 907,50
	Медосмотры, медицинские анализы				179 633,52
	Медосмотр	шт	28*1	3 732,09	104 498,52
	Обследование детей и сотрудников на я/глист	шт	105*1	315,00	33 075,00
	Обследование сотрудников на ротоноровирус	шт	19*2	500,00	19 000,00
	Вакцинация сотрудников против дизентерии Зонне	шт	23	900,00	20 700,00
	Обследование территории на клещеванность	шт	2	1 180,00	2 360,00
	Обследование СЭС согласно календарного плана				78 337,34
	Обследование СЭС согласно календарного плана	шт	12	6 528,11	78 337,34
3	Услуги в области информационных технологий				50 447,50
	Консультационные услуги по обслуживанию программ	час	5	1900,00	9 500,00
	Договор технического сопровождения программы 1С	договор	1	35 000,00	35 000,00
	Продление активация сервиса VipNetClient	договор	1	1 947,50	1 947,50
	Программное обеспечение «Сайт образовательных учреждений»	договор	1	4 000,00	4 000,00
	ИТОГО				363 868,26

0701.6010125125.852
290 «Уплата прочих налогов, сборов»

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Доход	Ставка налога (%)	Сумма
1	2	3	4	5	6 = 4 x 5/100
	Прочие расходы	852	2 000 000,00	1%	20 000,00
	- минимальный налог УСНО	852	2 000 000,00	1%	20 000,00
	Итого:				20 000,00

0701.6010125120.244
340 Прочие расходные материалы и предметов снабжения

№ п/п	Наименование материалов и предметов снабжения	Единица измерения	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.
	Увеличение стоимости материальных запасов				155 879,44
	в том числе				
1	Канцелярские принадлежности (согласно накладной)	договор	2	15 000,00	30 000,00
2	Хозяйственные товары (согласно накладной)	договор	4	18 969,86	75 879,44
	Приобретение материалов для ремонта хозяйственным способом согласно накладной	договор	1	50 000,00	50 000,00
	ИТОГО				155 879,44

0701.6010125120.247
223 Коммунальные услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления электроэнергии	кВт/час	60 753	8,23	500 000,00
2	Оплата потребления теплоэнергии до 30.06.2022 года с 01.07.2022 года	гКал	150 148,32	1 984,07 2 038,67	600 000,00 297 610,50 302 389,50
5	ИТОГО				1 100 000,00

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

Главный бухгалтер

Исполнитель

8 903 084 57 20

(номер телефона исполнителя)



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Н.Н.Чермянинова

Л.Г.Змазова

Л.Г.Змазова

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575811

Владелец Чермянинова Наталья Николаевна

Действителен с 25.02.2021 по 25.02.2022